1

平成 30 年 8 月 29 日

各   位

会社名 日本ゼオン株式会社

代表者名 取締役社長 田中 公章

（コード番号 4205、東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 今井 廣史

（TEL．(03)3216-2747）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成30年８月29日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

耐熱・耐油性特殊ゴムのひとつであるアクリルゴムの製造および販売事業を新たにタイにて

展開するために、タイに子会社を設立し、新工場を建設いたします。

２．設立する子会社の概要

（１） 商 号 Zeon Chemicals Asia Co.,Ltd.（仮称）

（２） 所 在 地 タイ国ラヨーン県

（３） 代 表 者 未定

（４） 資 本 金 1,250 百万 THB (約 41.6 億円)

（５） 事 業 内 容 合成ゴムの製造販売

（６） 設 立 時 期 平成 30 年 10 月中旬（予定）

（７） 出 資 比 率 日本ゼオン株式会社 100%

３．業績に与える影響

 当社の平成31年3月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

  以上